



อาเศียรวาทราชสดุดี

แปดสิบห้า
ไทยสุชนันต์
ดิฉันข้ม
วงศ์จักรี
พระทรงชัย
พบแต่สุข
เหล่าทวยราษฎร์
ถวายพระพรชัย

พระพรชา
ปรีดีเปรม
พระบุญญา
พื่อหลวง
ลูกไทย
ทั้งชีวิต
ประจักษ์ชัด
ให้พระองค์

องค์ราชันย์
เกษมศรี
บารมี
บ่วงชาวไทย
ไร้ความทุกข์
จิตแจ่มใส
ต่างร่วมใจ
ทรงพระเจริญ

ขอพรองค์ทรงพระเจริญ
ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อมขอเดชะ
ข้าพระพุทธเจ้าสหกรณ์การเกษตรนครพนม
คุณครูเจริญ โพธิ์บุณ (1070) ผู้ประพันธ์



ชุดที่ 53 ฉบับประจำเดือน ธันวาคม 2555
www.ntbcoop.com
สหกรณ์นครพนม
มั่นคง โปร่งใส ทนสมัย ให้บริการ
email : ntbcoop@hotmail.co.th

“๕ ธันวาคมทราชมงคล” สหกรณ์คุณนทร่วมใจถวายพระพรในหลวง

ทรงพระเจริญ ทรงพระเจริญ ทรงพระเจริญ

ม.ค. 56 เตรียมเลือกผู้แทนสมาชิกใหม่แทนชุดเดิมที่หมดวาระ

ดูผลการเลือกตั้ง คณะกรรมการฯ

หน้า 11

สารบัญ

ทบทวนบรรณารักษ์	2
ประธานสภา	3
คุยกับผู้จัดการ	4
รายงานจากห้องประชุม	5
เสียงจากบัณฑิต	6
ถามมา ตอบไป	7
บุบนำนายและชมรมผู้สูงอายุฯ	8
สหกรณ์ฯ ประจักษ์	9
ข่าวจากสมาคมพัฒนาปศุสัตว์	10
ข่าวประชาสัมพันธ์	11
กิจกรรมสหกรณ์ฯ	12



ทบทวนบรรณารักษ์

คุณทวี จิตตะวิกุล
086-785-5382

สวัสดิ์ศรีธรรม สมาชิกทุกท่าน

เนื่องในวโรกาสมหามงคล เฉลิมพระชนมพรรษา ๘๕ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๕ สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด และสมาชิกทุกคน ขอร่วมใจถวายพระพร “พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว” พระประทีปแห่งแผ่นดิน ขอพระองค์ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน...

โชคดียิ่งของคนไทยที่ได้เกิดมาในแผ่นดินพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลปัจจุบัน พระองค์ทรงปฏิบัติเพื่อสร้างคุณประโยชน์ให้แก่ปวงพสกนิกรชาวไทย สมดังพระปฐมบรมราชโองการเมื่อครั้งเสด็จขึ้นครองราชย์ที่ว่า “เราจะครองแผ่นดินโดยธรรมเพื่อประโยชน์สุขแห่งมหาชนชาวสยาม” การที่ทรงตั้งมั่นอยู่ในศุภกิจธรรมมามีพระราชกรณียกิจอันยิ่งใหญ่และมีพระราชจริยวัตรอันงดงาม ควรถูกคนไทยทุกคนจะน้อมนำหลักการไปปฏิบัติดำเนินตามรอยพระยุคลบาทเพื่อสร้างความสำเร็จแก่กิจการงานทั้งปวงและก่อให้เกิดผลดีต่อการดำเนินชีวิตสืบไป

ก่อนอื่นผมต้องขอแสดงความยินดีกับ **คุณมานัส บรรจงใหม่** ถูกหม้อของสหกรณ์ฯ ที่ได้เลื่อนตำแหน่งจากรองผู้จัดการเป็นผู้จัดการ สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด ด้วยการสอบคัดเลือก ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๕๕ เป็นต้นไปด้วยความจริงใจครับ ก็หวังเป็นอย่างยิ่งว่าผู้จัดการสหกรณ์ฯ คนใหม่ จะใช้ความรู้ความสามารถและประสบการณ์ต่างๆที่มีอยู่บริหารจัดการองค์กรที่มีทรัพย์สินหลายพันล้านบาทให้เป็นไปตามวิสัยทัศน์ของสหกรณ์ฯ “มั่นคง โปร่งใส ทันสมัย ให้บริการ” และนโยบายของประธานฯ และคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด ให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดในอนาคตอันใกล้ และต้อง

ขอแสดงความยินดีกับคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด ชุดที่ ๕๔ จำนวน ๗ คน (เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวน ๔ คน เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวน ๓ คน) ที่ได้รับการเลือกตั้งเมื่อวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๕ ใครเป็นใครติดตามผลได้ในวารสารฯ หน้า ๑๑

กรรมการฯ ทั้ง ๗ คนนี้ ต้องยอมรับว่าท่านทั้งหลายเป็นผู้มีความรู้ความสามารถเป็นผู้ที่ได้รับการไว้วางใจจากสมาชิกส่วนใหญ่ที่ได้เลือกสรรเข้ามาทำหน้าที่ในสหกรณ์ฯ แทนสมาชิกตัวระบบการเลือกตั้งใหม่แบบคนเดียวเบอร์เดียว ไม่ใช่การบังคับเลือกเหมือนเมื่อก่อนก็ขอให้ทุกท่านจงจากคุณใจและปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถอย่าให้สมาชิกต้องผิดหวังครับ...

สำหรับการเลือกตั้งครั้งนี้ ในภาคเช้า ณ สถานที่เลือกตั้งทั้ง ๒ แห่ง ได้มีภาพรวมส่วนใหญ่เป็นไปด้วยความเรียบร้อยขึ้น การหาเสียงก็ไม่มี ความรุนแรง ไม่มีร้านค้าที่ขายของแบ่งเงินจากท่าน แต่อย่างไรก็ตามไม่มีอะไรที่ผิดปกติไปเสียทุกอย่าง อาจถูกใจบางคนและไม่ถูกใจบางคนบ้าง แต่เพื่อความเหมาะสมและเป็นภาพลักษณ์ที่ดีสำหรับครูทางสหกรณ์ฯ จะพยายามนำข้อบกพร่องต่างๆไปปรับปรุงแก้ไขให้ดียิ่งขึ้นในปีต่อไป ส่วนการประชุมผู้แทนสมาชิกในภาคบ่ายก็เต็มไปด้วยความเรียบร้อย สำหรับสมาชิกที่มีความข้องใจกับเงินปันผลและเฉลี่ยคืนในปีนี้ ขอให้ติดตามในคอลัมน์ประธานสภา หน้า ๓ ครับ

ต้องขอขอบคุณผู้แทนสมาชิกทุกท่านที่ได้ให้ความร่วมมือ ให้ข้อคิดเห็นข้อเสนอแนะที่เป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์ฯ อย่างมากมายซึ่งสหกรณ์ฯ ยินดีน้อมรับและจะนำไปปฏิบัติให้เป็นประโยชน์สูงสุดกับสมาชิกต่อไป

วารสารสหกรณ์ฉบับนี้ จะเป็นฉบับสุดท้ายที่รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการชุดที่ ๕๓ ที่พยายามทำงานอย่างเต็มที่เต็มความสามารถ ถึงแม้ว่าสิ้นเดือนสุดท้ายจะมีเหลือกันอยู่ ๕ คนก็ตาม ขอพบกันใหม่ในฉบับหน้า ซึ่งจะเป็นผลงานของคณะกรรมการ ชุดที่ ๕๔ ครับผม สวัสดิ์...



ประธานแถลง

บันทิตย์ กองกุล 087-094-5203

พบกันเหมือนเช่นเคยในคอลัมน์ประธานแถลงสำหรับเดือนธันวาคม ซึ่งเป็นเดือนสุดท้ายของปี 2555 คงมีสาระที่เป็นประโยชน์นำมาบอกเล่ากับสมาชิกดังนี้

เดือนนี้สหกรณ์ของเรามีกิจกรรมที่สำคัญก็คือการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2555 และการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการชุดใหม่อีก 7 คน ซึ่งกำหนดในวันเสาร์ที่ 22 ธันวาคม 2555 ที่โรงเรียนชลประทานวิทยาและโรงเรียนชุมชนวัดบางไผ่ ส่วนสถานที่ประชุมใหญ่ใช้ห้องประชุมของโรงเรียนปากเกร็ด ซึ่งแตกต่างกับทุกปีที่ใช้โรงแรมเป็นสถานที่ประชุมใหญ่ ปีนี้เปลี่ยนบรรยากาศบ้างนะครับ ที่สำคัญคือประหยัดค่าใช้จ่ายในเรื่องของงบประมาณได้มากพอสมควร ปีนี้สหกรณ์จ่ายปันผล 3.5% และเฉลี่ยคืน 2.5% ซึ่งน้อยกว่าปีที่ผ่านมาเล็กน้อย เหตุผลก็คือผลกระทบจากการลงทุน ส่วนเรื่องของสลากกินแบ่งรัฐบาล ซึ่งได้แจ้งให้สมาชิกได้ทราบในวารสารฉบับเดือนพฤศจิกายนที่ผ่านมา ในส่วนของกรรมการท่านใหม่ที่จะเข้ามามีส่วนร่วมในการบริหารสหกรณ์อีก 7 ท่าน ก็ขอยินดีต้อนรับทุกท่านด้วยความยินดี

ในเรื่องของผลตอบแทนจากสหกรณ์ ซึ่งมีอยู่ด้วยกัน 3 ประเภท คือ เงินปันผลจากค่าหุ้น เงินเฉลี่ยคืนจากดอกเบี้ยเงินกู้ที่สมาชิกกู้เงินจากสหกรณ์ และดอกเบี้ยเงินฝากที่สมาชิกได้รับการฝากเงินกับสหกรณ์ ผมอยากเรียนกับสมาชิกว่าในปัจจุบันผลตอบแทนในส่วนของเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืนคงไม่มากนักเหมือนกับปีก่อนๆ ที่ผ่านมาก็เคยจ่ายปันผลได้ถึง 6% ทั้งที่เราคิดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้จากสมาชิก 6% เหมือนกัน เป็นเรื่องแปลกแต่จริง เหตุผลอีกประการหนึ่งไม่สามารถจ่ายปันผลได้ขนาดนั้นเป็นเพราะในอดีตค่าหุ้นของสมาชิกยังมีจำนวนไม่มากนัก เหมือนกับปัจจุบัน ประกอบกับรายจ่ายในอดีตก็ไม่มากนัก ทำให้เราสามารถมีกำไรได้ค่อนข้างสูง ในปี 2555 ท่านสมาชิกทราบไหมครับว่าเรามีรายได้ถึง 382 ล้านบาท สูงสุดในรอบ 53 ปี ที่สหกรณ์ตั้งมา แต่ขณะเดียวกันเราก็มีรายจ่ายถึง 261 ล้านบาท สูงสุดเช่นเดียวกัน นอกจากรายจ่ายการตั้งค่าเพื่อหนี้ส่งจะสูญ-สลากฯ 22.64 ล้านบาท ยังมีรายจ่ายอีกรายการที่สูงขึ้นอย่างเห็นได้ชัดเป็นรายจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืม เพิ่มขึ้นจากปีก่อนถึง 50.8 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากการก่อหนี้กู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินและสหกรณ์อื่นมาตั้งแต่

ปี 54 เป็นเงินกว่า 1,500 ล้านบาท ส่งผลให้สหกรณ์มีภาระต้องจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเป็นจำนวนมาก ก่อให้เกิดประโยชน์ในการสร้างรายได้ให้กับสหกรณ์และกับสมาชิกคงไม่เกิดปัญหา แต่ที่เป็นปัญหาก็คือเงินกู้บางส่วนนำไปลงทุนในโครงการที่ไม่เกิดรายได้ เช่น การลงทุนในเรื่องของสลากกินแบ่งรัฐบาลจำนวน 496 ล้านบาท นำไปซื้อที่ดินบริเวณด้านหลังของสหกรณ์จำนวน 12 ไร่ มูลค่า 176 ล้านบาท รวม 2 รายการนี้ก็จะเป็นเงิน 672 ล้านบาท เงินจำนวนนี้ไม่เกิดรายได้เลยมีหน้าข้าเราจึงต้องจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ อีก คิดง่ายๆ ถ้าดอกเบี้ยเงินกู้ 4% ปีหนึ่งเราต้องเสียดอกเบี้ยเงินกู้ 26.8 ล้านบาท ไม่น้อยนะครับ ในขณะที่เดียวกันถ้าเรานำเงินจำนวน 672 ล้านบาท ไปลงทุนตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์หรือปล่อยให้สมาชิกได้ดอกเบี้ย 6% เรามีรายได้ถึงปีละ 37.3 ล้านบาท นี่เป็นเหตุผลประการสำคัญที่ทำให้สหกรณ์ของเราไม่รวยอย่างที่ค่อนข้างสูงถามว่าแล้วจะแก้ไขกันอย่างไร ประการแรกเลยก็คือ ใช้จ่ายงบประมาณอย่างประหยัดและเท่าที่มีความจำเป็นและต้องบริหารงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ อย่าไปคิดนอกกรอบหรือไปลงทุนทำโครงการต่างๆ ที่ไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์หรือมีความเสี่ยง ถ้าเราทำได้อย่างนี้ ปัญหาก็คงไม่เกิดขึ้น ผมและคณะกรรมการชุดปัจจุบันที่ได้บริหารงานมา 1 ปี ได้ทำทุกอย่างที่จะทำให้สหกรณ์ของเรามีความมั่นคง จะเห็นได้ว่าในรอบ 1 ปีที่ผ่านมา เราไม่ได้ไปกู้เงินจากสถาบันการเงินที่ไหนเลย นอกจากนี้เรายังทยอยใช้หนี้ไปแล้ว 200 ล้านบาท และเรายังคงเดินหน้าที่จะแก้ไขปัญหาในเรื่องของรายจ่ายต่างๆ ที่เกิดขึ้นให้ดีที่สุด ในส่วนของสมาชิกที่อยากได้ผลตอบแทนที่ค่อนข้างสูงในการลงทุนกับสหกรณ์ ผมแนะนำให้สมาชิกมาลงทุนกับสหกรณ์ในรูปของเงินฝาก ซึ่งมีหลายประเภท เช่น ออมทรัพย์ 9 เดือน ดอกเบี้ย 4% หรือฝากในโครงการออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูง ซึ่งมีผลตอบแทนที่ค่อนข้างสูง เฉลี่ยคืน 4.5% ต่อปี ณ วันที่ 12 ธันวาคม 2555 เราได้รับเงินฝากในโครงการออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูงเป็นจำนวนเงินถึง 156 ล้านบาท

คอลัมน์ประธานแถลงฉบับนี้ค่อนข้างเป็นวิชาการหน่อยนะครับ แต่ก็เป็นการที่เป็นประโยชน์ต่อสมาชิกในการเลือกวิธีการที่ดีที่สุดในการลงทุนกับสหกรณ์ของเรา และเนื่องในโอกาสปีเก่า 2555 จะผ่านไปและปีใหม่ 2556 ที่กำลังจะมาถึง ผมขออาราธนาคุณพระศรีรัตนตรัยและสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายที่ท่านเคารพนับถือ จงดลบันดาลและจงประทานพรให้ท่านและครอบครัวมีความสุข มีความเจริญรุ่งเรือง มีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรง คิดสิ่งหนึ่งประการใดในสิ่งที่ควรขอให้สมหวังดังปรารถนาทุกประการ

สวัสดิ์ศรีครับ

สวัสดิ์ศรีสมาชิกสหกรณ์ทุกท่าน

ผมมีข่าวประชาสัมพันธ์ให้สมาชิกทุกท่านทราบว่า จากการที่มีการเปิดรับสมัครผู้จัดการคนใหม่แทนตำแหน่งเดิมที่ว่างอยู่นั้น การดำเนินการสอบคัดเลือกได้เสร็จสิ้นลงแล้ว ผลก็คือ ผมสามารถสอบคัดเลือกได้แทนตำแหน่งที่ว่าง โดยประธานกรรมการได้ลงนามในคำสั่งเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2555 นับว่าเป็นเรื่องที่น่ายินดีสำหรับผมอย่างยิ่ง ผมก็จะดำเนินการประสานกับทางคณะกรรมการดำเนินการเพื่อขับเคลื่อนสหกรณ์ของเราต่อไป ผมมีนโยบายภายในเรื่องความมั่นคงของสหกรณ์กับระบบการตรวจสอบซึ่งประกอบไปด้วย

1. มีระบบการบริหารจัดการที่ดี
2. มีเสถียรภาพทางการเงินที่มั่นคง
3. มีการร่วมมือจากสมาชิกสหกรณ์
4. มีระบบตรวจสอบที่มีคุณภาพ

หากมีการร่วมมือกันทุกฝ่าย สหกรณ์ของเรา ก็จะเดินหน้าต่อไปด้วยความมั่นคงและยั่งยืน ปัจจุบัน สหกรณ์เรามีทุนดำเนินการกว่า 7,400 ล้านบาท นับว่าเป็นสหกรณ์ขนาดใหญ่มาก ส่วนปัญหาในขณะนี้ คณะกรรมการดำเนินการก็ได้ดำเนินการหาทางแก้ไข ปัญหาในทุกด้านให้คลี่คลายลง คงต้องใช้เวลากันบ้าง

อีกข่าวหนึ่งคือ ตัวแทนสมาชิกในแต่ละหน่วยงานนั้นจะสิ้นสุดสภาพลงหลังวันที่ 22 ธันวาคม 2555 จะมีการสรรหาตัวแทนของสมาชิกในแต่ละหน่วยงานใหม่ ทางคณะกรรมการจะทำการแจ้งให้ท่านทราบอีกครั้งหนึ่ง ราวๆเดือนมกราคม 2556 ส่วนข้าราชการบำนาญนั้น สหกรณ์ฯซึ่งได้ดำเนินการเชิญท่านที่มีสิทธิ์สมัครเป็นผู้แทนสมาชิกร่วมดำเนินการคัดเลือกกันในช่วงเดือนมกราคม 2556 เช่นกัน ซึ่งจะทำให้การประชาสัมพันธ์ให้ทราบอีกครั้งหนึ่ง

ในเรื่องของ “ออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูง” นั้นจะปิดโครงการในวันที่ 28 ธันวาคม 2555 ขณะนี้มียอดเงินเข้ามาถึง 160 ล้านบาท คาดว่าโครงการนี้จะมีสมาชิก



มาฝากเงินถึง 200 ล้านบาท เมื่อทำการปิดโครงการ คณะกรรมการและฝ่ายจัดการจะต้องบริหารจัดการเงินฝากในส่วนนี้ให้เกิดประโยชน์กับองค์กรอย่างสูงสุด เพื่อประโยชน์ของมวลสมาชิก ผลการเลือกตั้งคณะกรรมการชุดใหม่แทนคณะกรรมการชุดเดิมที่หมดวาระไปนั้นทุกท่านคงทราบแล้ว บางท่านคงจะดีใจ บางท่านอาจไม่สมหวัง เมื่อสหกรณ์ของเราได้คณะกรรมการชุดใหม่เข้ามาแล้ว ก็จะต้องทำงานร่วมกับชุดเดิมที่ยังไม่หมดวาระนั้น เป็นคณะกรรมการชุดที่ 54 ท่านสมาชิกและผู้แทนสมาชิกต้องให้ความสำคัญกับองค์กรของเรา ควรทำการติดตามดูผลประกอบการ นโยบายและวิธีปฏิบัติ ซึ่ง “ผู้แทนสมาชิก” มีทั้งบทบาทและหน้าที่ สหกรณ์ฯเราเองก็ให้ผู้แทนสมาชิกของเราติดตามและตรวจสอบการดำเนินการของคณะกรรมการดำเนินการให้ปฏิบัติไปด้วยความสุจริต โปร่งใสและตรวจสอบได้เพื่อความมั่นคงของสหกรณ์

ในศุภวารดิถีขึ้นปีใหม่ 2556 ผมขออาราธนาคุณพระศรีรัตนตรัยสิ่งศักดิ์สิทธิ์ที่ท่านเคารพนับถือ ดลบันดาล ให้ท่านและครอบครัวประสบแต่ความสุข ความเจริญ พบแต่สิ่งดีๆในชีวิต สุขภาพแข็งแรง ปราศจากโรคภัยไข้เจ็บ ตลอดปี 2556 ครับ



สวัสดิ์ศรีกับ



รายงาน

จากห้องประชุม

วันชัย ศรีเพ็ง 089-914-7567

สวัสดิ์ได้รับสมาชิกทุกท่านกระผมขอสรุปรายงานจาก
ห้องประชุมประจำเดือนพฤศจิกายน 2555 ดังนี้

- สมาชิกโรงเรียนรัฐบาล จำนวน 22 ราย
- สมาชิกโรงเรียนเอกชน จำนวน 15 ราย
- สมาชิกสมทบ จำนวน 4 ราย
- พนักงานราชการอัตราจ้าง จำนวน 68 ราย

• ปัจจุบันมีสมาชิกสามัญ	จำนวน	11,543	ราย
• ปัจจุบันมีสมาชิกสมทบ	จำนวน	1,418	ราย
ยอดสมาชิก ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2555			

เงินให้กู้แก่สมาชิกประจำเดือนพฤศจิกายน ดัง
รายละเอียดต่อไปนี้

1. เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินประจำเดือน พฤศจิกายน
จำนวน 108 ราย เป็นเงิน 34,174,000.- บาท
2. เงินให้กู้สามัญ จำนวน 265 ราย เป็นเงิน
72,224,658.25.- บาท
3. เงินกู้พิเศษเพื่อการเคหะสงเคราะห์ จำนวน 35 ราย
เป็นเงิน 28,833,107.25.- บาท
4. เงินให้กู้สวัสดิการ จำนวน 104 ราย เป็นเงิน
21,470,027.75.- บาท
5. เงินให้กู้เพื่อชำระดอกเบี้ยสูง จำนวน 1 ราย
เป็นเงิน 217,056.75.- บาท
6. เงินกู้ฉุกเฉินกระแสรายวัน จำนวน 97 ราย
เป็นเงิน 4,818,000.- บาท

สมาชิกขอรับเงินสวัสดิการประสบอุบัติเหตุ จำนวน 9 ราย ได้รับเงินสงเคราะห์ตามระเบียบรายละเอียด 3,000 บาท มี
รายนามต่อไปนี้

ที่	ทะเบียน	ชื่อ-นามสกุล	โรงเรียน	หน่วย	ประสบอุบัติเหตุ	เวลา การรักษา
1	9390	น.ส.กมลรัตน์ สิงห์ศักดิ์ดา	ร.ร.โสตศึกษา ฯ	อ.บางบัวทอง	จักรยานยนต์ชนกับรถเมล์, นิ้วก้อยมือซ้ายหลุด	10 ต.ค.- 10 พ.ย. 55
2	5643	นายสนั่น ตี๋วัน	ร.ร.วัดแจ้งศิริสัมพันธ์	อ.เมืองนนทบุรี	ตกต้นไม้, กระดูกหลังหัก	4 ต.ก.- 3 ม.ค. 55
3	1652	นายสุดใจ สาคร	ร.ร.วัดสโมสร	อ.ไทรน้อย	ล้มกะโหลกมือ, เอ็นนิ้วก้อยขาด	2 ต.ค.- 22 พ.ย. 55
4	10950	นางเยาวณี ทับทิม	ข้าราชการบำนาญ	อ.เมืองนนทบุรี	ล้มตกบันได, กระดูกท่อน้ำเต้านิ้วชี้หัก	9 ต.ค. 55 ถึงปัจจุบัน
5	17345	นางวีณา หวังชอบ	เทศบาล ต.เสาธงหิน	อ.บางใหญ่	ล้ม, เส้นเอ็นข้อเท้าฉีก อักเสบ	4 ต.ค.- 25 ต.ค. 55
6	2254	นายบุญไทย ใจเตรียม	ข้าราชการบำนาญ	อ.เมืองนนทบุรี	ล้ม, หัวฟาดพื้น เลือดคั่งในสมอง	1 ก.ย.55- 2 ต.ค.55
7	13794	น.ส.ทองรัตน์ ดวงสิทธิกุลชัย	ร.ร.บดินทรเดชา ฯ	อ.บางกรวย	จักรยานยนต์ล้ม, กระดูกหัก	29 ส.ค.- 29 ต.ค.55
8	18157	น.ส.อรนง เพ็ชรสุข	ร.ร.บางบัวทอง	อ.บางบัวทอง	อ่างน้ำตกใส่เท้า, นิ้วก้อยเท้าแตก	24 ต.ค.- 19 พ.ย.55
9	7062	นางไขศรี พานิกุล	ร.ร.นนทบุรีพิทยาคม	อ.เมืองนนทบุรี	ตกบันได, นิ้วหัวแม่เท้าขวากระดูกหัก	22 ก.ย.- 31 ต.ค.55

ย่างเข้าฉบับที่ 4 แล้วนะครับหวังว่าท่านคงได้เนื้อหาสาระเกี่ยวกับเงินกู้ทั้งในด้านบวกและในด้านลบ ซึ่งรวมไปถึงการกู้ไปเล่นสลากกินแบ่งรัฐบาล (แชร์ลอตเตอรี่) ก่อนที่เราจะเดินตามเส้นทางของแชร์ลอตเตอรี่กันต่อ ผมขอพูดถึงผลพวงของการกู้ที่**ใช้คนค้ำประกัน** ขณะนี้เกิดความเดือดร้อนกับผู้ค้ำประกันแล้ว เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2555 ได้มีน้องๆ จากโรงเรียนสารสาสน์วิเทศบางบัวทอง 3 คน ได้เข้ามาทำการปรึกษาหารือกับทางสหกรณ์ว่าจะทำอย่างไรดีเพราะเพื่อนครูที่กู้เงินไปประมาณ 5 แสนบาท ได้หนีออกจากโรงเรียนและหนีหนี้ด้วย จะทำอย่างไร คนที่ค้ำประกันคือลูกหนี้ร่วมถ้าเรียกเก็บจากผู้กู้ไม่ได้ คนที่ค้ำ 3 คน จะต้องเฉลี่ยหนี้เพื่อใช้ให้สหกรณ์ฯ แทน รายนี้คงเกิดก่อนที่คณะกรรมการชุดที่ 53 จะมีมติให้บริษัทประกันมาทำประกันหนี้กับครูอัตราจ้างถูกจ้างชั่วคราว หรือสมาชิกสามัญที่ไม่อยากใช้คนค้ำมากถ้าสมาชิกกู้เงินแล้วขาดชำระ 2 เดือน ทางสหกรณ์จะทำหนังสือแจ้งทางบริษัทประกัน บริษัทจะนำเงินต้นไม่รวมดอกเบี้ยมาใช้เงินให้แก่สหกรณ์ฯ ทันที มีแต่ผลดี **เงินต้นไม่สูญ คนค้ำประกันไม่เดือดร้อน** แต่ก็มีเสียงคัดค้านจากฝ่ายตรงข้ามผู้ยาก เสียเงินค้ำประกันฟรีๆ แต่ถ้าสมาชิกมองให้เป็นธรรมและยุติธรรมกับทุกฝ่าย ไม่ว่าจะเป็นสหกรณ์ฯ คนค้ำ สมาชิกผู้รับผลประโยชน์มันมีแต่ผลดี การกู้ยืมประเภทหนึ่งที่เกิดปัญหาก็ขึ้นอยู่อย่างมากกับสมาชิกที่เป็นครูอัตราจ้าง ถูกจ้างชั่วคราว แม้กระทั่งข้าราชการบำนาญ เงินเดือนลดลง (ประมาณร้อยละ 40 สำหรับครูที่เป็นสมาชิก กบข. และข้าราชการทั่วไปก็เช่นเดียวกัน) ก็คือการกู้ **อ.อ. น้ำท่วม 100,000 บาท ไม่ต้องมีผู้บริหารรับรอง ไม่ต้องมีคนค้ำ ไม่เอาสลิปเงินเดือน เงินเดือนติดลบก็สามารถกู้ได้** เงินเดือนติดลบนี้แหละที่สร้างปัญหาให้กับสมาชิกที่กู้ ถ้าติดลบ 2,000 บาท/เดือน จะต้องส่ง อ.อ. น้ำท่วม 3,000 บาท พร้อมกับดอกเบี้ย รวมเป็นเงินติดลบ 5,000 บาท พร้อมดอกเบี้ย แล้วยังมีเงินกู้ประเภทอื่นๆ อีกตอนกู้สนุกแต่มันทุกข์ตอนส่งเงิน นี่แหละที่เป็นปัญหาที่เกิดขึ้นเสียกันอย่างต่อเนื่องโดยไม่เว้นหยุด บางท่านชอบเพราะกู้ง่ายแต่มันอาจจะทำร้ายท่านที่หลัง อาจจะเป็นเหตุให้ถูกฟ้องร้องดำเนินคดี อาจจะทำให้ขาดจากการเป็นสมาชิก เมื่อดำเนินคดีทางศาลดอกเบี้ยจากร้อยละ 6 จะเป็นร้อยละ 15 ต่อปี ถ้ากู้ไปแล้วก่อให้เกิดรายได้ (มีกำไร) ผมสนับสนุนให้กู้ได้เต็มที่เลย

ต่อไปเราเดินตามเส้นทางของสลากกินแบ่งรัฐบาลกันต่อดีกว่า ฉบับที่แล้วจบตอนที่คณะกรรมการชุดที่ 52 ฟ้องทางแพ่งและอาญากับบริษัทเทวาสิทธิ์ และนายศรีสุข รุ่งวิสัย



เสี่ยงจากเงินกู้

เสมอ ทองดอนอ่อน 081-770-6053

ศาลนัดไต่สวนวันที่ 2-4 เมษายน 2556 วันที่ 26 ตุลาคม 2554 นายศรีสุข รุ่งวิสัย ได้ทำบันทึกข้อตกลงยินยอมนำที่ดินที่ อ.เชียงกลาง ห่างจากจังหวัดน่าน 70 กม. มีทั้งโฉนด และนส.3 จำนวน 72 แปลง 989 ไร่ ราคาประเมิน 504 ล้านบาท เฉลี่ยต่อไร่ต้องไม่ต่ำกว่า ไร่ละ 5 แสนกว่าบาท ต้องยอมรับว่าเก่งมาก 72 แปลง 989 ไร่ ภายในวันที่ 4 มกราคม 2555 ทำได้เพียงวันเดียวเท่านั้น ในขณะที่เดียวกันผู้เขียนเองเคยไปทำใบขอประเมินราคาที่ดิน หรือทำนิติกรรมเพียงรายเดียวก็กินเวลาร่วมครึ่งวันแล้ว ทางคณะกรรมการชุดที่ 53 (ชุดใหม่) จึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการไปตรวจหลักทรัพย์และขอใบประเมินที่ดินใหม่ แต่ก็ได้รับใบประเมินถ่ายสำเนาเหมือนเดิมกับคณะกรรมการชุดที่ 52 นำมาค้ำประกันหนี้ (แชร์ลอตเตอรี่) แต่มีสิ่งที่น่าสนใจก็คือใบประเมินที่ดินที่มาประกอบการค้ำประกันตามกฎหมายจะต้องเป็นฉบับจริงพอถามก็โยนไปโยนมาอยู่ที่คนเน้นคนนิ่มบ้าง แต่ที่น่าสนใจเป็นอย่างยิ่งก็คือการลงนามรับรองกลับไม่ใช่หัวหน้าที่ดินแต่เป็นพนักงานปฏิบัติการ แปลกไหมครับ?

ยังข้อสงสัยพวกเรายังไม่หมด (เมื่อวันที่ 22 พ.ค. 55) กรรมการชุดที่ 53 (ชุดใหม่) ได้ทำหนังสือประเมินราคาที่ดินถึงอธิบดีกรมที่ดิน อธิบดีกรมธนารักษ์ และสำนักงานที่ดินสาขาย่อยเชียงกลาง จ.น่าน และในวันที่ 11 ก.ค. 55 สำนักงานที่ดินจังหวัดน่าน สาขาย่อยเชียงกลาง ได้มีหนังสือแจ้งมาว่าที่ดินผืนดังกล่าวมีมูลค่าประมาณ 43 ล้านบาทเท่านั้น ทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหาย ไม่เพียงพอกับจำนวนหนี้ 496 ล้านบาท วันที่ 9 ส.ค. 55 หัวหน้าสำนักงานตรวจสอบบัญชีสหกรณ์นันทบุรี ได้แจ้งให้สหกรณ์นันทบุรีให้บริษัทเทวาสิทธิ์นำหลักทรัพย์มาเพิ่มเติมถึง 2 ครั้ง แต่บริษัทเทวาสิทธิ์ยังเฉื่อยเฉื่อยไม่มีการดำเนินการใดๆ วันที่ 15 ส.ค. 55 สหกรณ์จังหวัดนันทบุรี ได้แจ้งให้สหกรณ์นันทบุรีทราบว่าเกิดการเสียหาย เพราะหลักประกันหนี้ของสหกรณ์ฯ ลดลง (จาก 504 ล้านบาท เหลือ 43 ล้านบาท) ให้หาผู้ที่ทำให้เกิดความเสียหายแก่สหกรณ์นันทบุรี พร้อมกับให้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

(ต่อหน้า 7)

วันที่ 21 ต.ค. 54 สหกรณ์ได้แจ้งความดำเนินคดีอาญากับบริษัทเทวสิทธิ์ กับผู้เกี่ยวข้องไว้ที่ สภ.เมืองนนทบุรี หลังจากนั้นกรมสอบสวนคดีพิเศษ (D.S.I.) ได้มารับผิดชอบดำเนินการแทนทั้ง 13 แห่ง และได้สรุปสำนวนส่งอัยการสูงสุดเพื่อดำเนินการต่อไป จะฟ้องหรือไม่ฟ้องขึ้นอยู่กับอัยการสูงสุดมิใช่ D.S.I. ส่วนผลการพิจารณาจะเป็นอย่างไร เราจะแจ้งให้ทราบต่อไป

วันที่ 20 ต.ค. 55 สหกรณ์ฯ โดยคณะกรรมการชุดที่ 53 ได้ฟ้องแพ่งกับคณะกรรมการชุดที่ 52 รวม 16 คน ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี ศาลนัดสืบพยานโจทก์-จำเลยในวันที่ 2.3 เม.ย. 56 ศาลเลื่อนนัดเป็นวันที่ 20 ธ.ค. 55 เพราะผู้ถูกฟ้องรับหมายศาลล่วงหน้า ไม่เกิน 30 วัน ต้องติดตามต่อไป

ในขณะที่มีคณะกรรมการชุดที่ 52 บางคน ไปหาแนวร่วมกับสมาชิกที่ยังไม่ทราบข้อเท็จจริงให้ลงชื่อ **คัดค้านไม่ให้ตั้งค่าเพื่อมูลค่าความเสียหาย** เงินมัดจำสลากกินแบ่งรัฐบาล ทั้งที่ตนเองเข้าใจว่าทำให้สหกรณ์ฯเสียหายถึง 514 ล้านบาท แต่ก็ยังอุตสาห์ปั้นน้ำเป็นตัวหลอกสมาชิกอีก เขาคงคิดว่าพวกเรา (ครู) โง่ เขาคิดอย่างนั้นจริงๆ เพราะเขาบอกว่าคณะกรรมการชุดที่ 53 โง่ที่ไปตั้งค่าเพื่อมูลค่าความเสียหาย อันที่จริงน่าจะบอกว่าเราทำตรงไปตรงมามากกว่า เพราะทำตามความเป็นจริงและมีเอกสารยืนยันจริง ไม่ใช่กล่าวอ้างลอยๆ

อันที่จริงการตั้งค่าเพื่อมูลค่าความเสียหายน่าจะตั้งสมัยคณะกรรมการชุดที่ 52 มากกว่า แต่ไม่เห็นตั้ง เพราะได้เอาที่ดิน 72 แปลง 989 ไร่ ประเมินมูลค่า 504 ล้านบาท ซึ่งไม่ตรงกับความเป็นจริง ความจริงมูลค่าเพียง 43 ล้านบาท เท่านั้น แต่ความมาแตกสมัยคณะกรรมการชุดที่ 53 จึงต้องทำให้ต้องตั้งค่าเพื่อมูลค่าความเสียหาย เงินมัดจำสลากกินแบ่งรัฐบาล ถ้าท่านไม่มั่นใจว่าเป็นเรื่องจริงติดต่อสอบถามได้ที่เบอร์ 02-6285240-49 ต่อ 3407 ความจริงต้องเป็นความจริงทุกคนต้องยอมรับ แต่มีคนบางคนไม่ยอมรับทั้งๆ ที่เป็นผู้กระทำความผิด เข้าสำนวนที่ว่า **“ข้างตายทั้งตัวเอาใบบัวมาปิดไม่มิด”** ปิดอย่างไรก็ไม่มิดมันเป็นหลักฐานที่มีเอกสารชัดเจน

ฉบับหน้าเราต้องติดตามกันต่อไป วิธีการเอาที่ดินประเมินมาไม่ตรงกับความเป็นจริง มาค้าประกันเงิน 496 ล้านบาท เพื่อไม่ให้ตั้งค่าเพื่อมูลค่าความเสียหาย เงินมัดจำสลากกินแบ่งรัฐบาล และขอให้บริษัทเทวสิทธิ์ชดเชยเงินภายใน 2 ปี รักษาผลประโยชน์ของสมาชิกและของสหกรณ์ตามที่เขามักจะกล่าวอ้างอยู่เสมอหรือไม่ รายละเอียดเป็นอย่างไร ฉบับหน้าค่อยพบกันใหม่ครับ



ถามมาตอบไป

ไพฑูริย์ บัวมิ่งกร 081-3359603

สวัสดีครับท่านสมาชิกสหกรณ์ฯทุกท่าน สมาชิกมีข้อสงสัยและสอบถามกันเข้ามา และผมจะได้ตอบข้อสงสัยแก่ท่านสมาชิกดังต่อไปนี้ ครับ

1. **ถาม** กรณีกู้สามัญแล้วสามารถกู้สามัญได้อีกรอบเมื่อไร และกรณีเป็นอัตราจ้าง การค้าประกันเอกสารต่างๆ ยังคงเป็นเหมือนการกู้สามัญไหมคะ?

ตอบ - กู้ใหม่ได้ เมื่อชำระไปแล้ว 6 งวด - เป็นอัตราจ้างให้สัญญาเหมือนเดิม+สัญญาจ้างที่ต่อสัญญาแล้ว

2. **ถาม** เอกสารประกอบในการสมัครเป็นสมาชิกสมทบต้องใช้อะไรบ้าง? ครับ

ตอบ เอกสารมีดังนี้ 1. สำเนาบัตรประชาชน 1 ชุด

2. สำเนาทะเบียนบ้าน 1 ชุด 3. สำเนาทะเบียน

สมรส 1 ชุด 4. สำเนาทะเบียนบ้านสมาชิกสามัญ 1 ชุด 5. รูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว 1 รูป

3. **ถาม** ดิฉันเคยกู้สามัญมาแล้ว 300,000 บาท ส่งมาได้เกือบสิบงวดแล้ว และตอนนี้อายุสมาชิกก็ 1 ปีเศษ อยากทราบว่าถ้าจะกู้อีกครั้งจะกู้ได้ 500,000 บาทไหมคะ หรือว่ายึดฐานเงินเดือนเดิมคะ?

ตอบ 1 อายุ 1 ปีเศษ กู้ได้ไม่เกิน 500,000 บาท แต่ต้องดูเงินเดือนคงเหลือด้วย

4. **ถาม** ถ้าใช้ฐานเงินเดือนโดยที่ไม่ดูอายุสมาชิกดิฉันจะสามารถกู้เงินได้เท่ากับครั้งแรกไหมคะ?

ตอบ ถ้าฐานเงินเดือนเดิม 9,440 บาท กู้ได้ 300,000 บาท ได้แต่ต้องดูจากตารางเงินเดือนในใบกู้สามัญด้านหลัง

5. **ถาม** ถ้าเป็นสมาชิกแต่ไม่ได้อยู่สังกัดในโรงเรียนในจังหวัดนนทบุรี สามารถกู้อะไรได้บ้าง?

ตอบ เป็นสมาชิกแต่ไม่ได้อยู่ในจังหวัดนนทบุรี ท่านสามารถกู้หุนตนเองได้เท่านั้นครับ หุนที่ส่งให้กับสหกรณ์ฯทุกเดือนกู้ได้ 95% ของจำนวนหุนที่ส่ง

สวัสดิ์ครับท่านสมาชิกสหกรณ์ทุกท่าน ฉบับนี้ก็เช่นเคยครับ ผมได้นำเคล็ดลับต่างๆ มาฝากท่านสมาชิกเช่นเคยครับ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าทุกท่านจะได้รับประโยชน์ไม่มากนักน้อยครับ

1. การแลกเปลี่ยนให้น้ำลายยี่ดลงพื้น 3 หยดจะแก้เผ็ดได้จริงหรือ

เฉลย จริง อาการเผ็ดเกิดจากสารที่ชื่อ แคปไซซิน ที่อยู่ในพริกเข้าไปจับกับปลายประสาทรับรสที่ลิ้น ร่างกายก็จะแสดงปฏิกิริยา โดยขับน้ำลายออกมาชะล้างเอาเจ้าสารนี้ออกไป

2. ดุนนมยางของเด็กทารกตอนนอนจะแก้อาการนอนกรนได้ จริงหรือ

เฉลย จริง การคาบ หรืออมนมยางของเด็กทารกไว้ในปากจะทำให้ลิ้นในปากอยู่นิ่ง ก็พลอยให้เนื้อเยื่อของเพดานไม่กระเทือนสั่นไหวขึ้นจึงไม่เกิดอาการกรนและไม่นอนอ้าปากอีกด้วย

3. การสูดกลิ่นตัวผู้ชายทำให้หายเครียดได้ จริงหรือ

เฉลย จริง เพราะกลิ่นตัวผู้ชายที่เป็นคนรักนั้นมีสารฟีโรโมน ผสมอยู่โดยเฉพาะในผมและผิวของเขา เมื่อสูดดมแล้วจะช่วยลดอาการเครียดและเหนื่อยล้าลงได้

4. แอปเปิ้ลผลิตกระแสไฟฟ้าได้ จริงหรือ

เฉลย จริง ถ้าเสียบแผ่นสังกะสีและแผ่นทองแดงกรตในแอปเปิ้ลจะทำให้เกิดการแตกตัวของไอออน ทำให้ถูกแอปเปิ้ลเป็นเหมือนแบตเตอรี่ ซึ่งผลไม่ชนิดอื่นเช่น มะนาว เกรปฟรุต หรือมันฝรั่ง ก็ทำได้เช่นกัน

5. ปัสสาวะมนุษย์ใช้ทำยาสีฟันในสมัยโบราณ จริงหรือ

เฉลย จริง โดยแพทย์ชาวโรมันเชื่อว่า ปัสสาวะมนุษย์มีคุณสมบัติทำให้ฟันขาวและแข็งแรง ยาสีฟันในยุคดังกล่าวจึงเป็นน้ำยาบ้วนปากที่ทำจากปัสสาวะมนุษย์

6. วัวกระทิงเกลียดสีแดง จริงหรือ

เฉลย ไม่จริง เพราะวัวเป็นสัตว์ตาบอดสี ไม่สามารถแยกแยะสีต่างๆ ได้ แต่การที่วัวเมื่อถูกล่อด้วยผ้าแดงเหมือนในสนามสู้วัว แล้วพุ่งเข้าใส่นั้นเป็นเพราะความรำคาญและเพราะถูกยั่วยุมากกว่า

7. เพชรแท้จะไม่ติดสีหมึก จริงหรือ

เฉลย จริง การทดสอบดูเพชรแท้ นั้น ให้ป้ายน้ำหมึกสีดำไปบนเพชร ถ้ามีความมันออกไม่ติดอยู่บนเพชร แสดงว่าเป็นเพชรแท้ แต่ถ้ายังมีจุดดำตรงที่แต้มอยู่ก็



สิทธิกรณฯ
ปริทรรศน์

นฤดม แสงเขียวงาม 081-306-5352

แสดงว่าเป็นเพชรเทียม

8. การทะเลาะกันทำให้แผลหายช้า จริงหรือ

เฉลย จริง เพราะความเครียดที่เกิดขึ้นทั้งระหว่างและหลังจากการทะเลาะกันจะส่งผลให้ร่างกายลดการผลิตโปรตีนเม็ดเลือดที่มีประโยชน์ต่อการรักษาบาดแผลหรือส่วนที่สึกหรอในร่างกายให้น้อยลง ทำให้บาดแผลต่างๆ หายช้า

9. แสงแดดอ่อนๆ ช่วยป้องกันโรคซึมเศร้าได้ จริงหรือ

เฉลย จริง เพราะแสงแดดอ่อนๆ จะช่วยลดการสร้างฮอร์โมนเมลาโตนิน ซึ่งเป็นฮอร์โมนที่ควบคุมการนอนหลับ ถ้าหากเก็บตัวอยู่แต่ในที่มืดจะทำให้ฮอร์โมนตัวนี้สูงขึ้นและอาจส่งผลให้เกิดอาการง่วงเหงา ซึมเศร้า ได้

10. การฟังเพลงช่วยบรรเทาอาการปวดข้อได้ จริงหรือ

เฉลย จริง เพราะการฟังเพลงทำให้สมองหลั่งสารเอนโดรฟินส์ ซึ่งเป็นฮอร์โมนสร้างความสุขออกมาช่วยลดความดันโลหิตและบรรเทาอาการปวดข้อได้





ข่าว จาก สมาคมทนาย

วิชัย ทับคล้าย 089-897-6843

สน.นบ. 02-9698201-2, 02-5254271-2 ต่อ 132

สสอ. 042-814-493-4, 085-6427165

สส.ชสอ. 081-526-1140, 081-907-2641

สวัสดีครับ ท่านสมาชิกที่เคารพทุกท่าน
สมาคมทนายสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์นครนที
(สน.นบ.), สมาคมทนายสงเคราะห์สมาชิกชุมนุม
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูไทย (สสอ.) และสมาคม
ทนายสงเคราะห์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์
แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) มีข่าวที่แจ้งความเคลื่อนไหว
ให้ทราบดังนี้

1. รายชื่อสมาชิกที่เสียชีวิตแจ้งประจำเดือนธันวาคม 2555

ทะเบียน	ชื่อ-นามสกุล	สังกัด	ว/ด/ป ที่เสียชีวิต	สาเหตุ	สมาคมฯ	เงิน สงเคราะห์
9247	นายมงคล โตเพื่อง	ร.ร.วัดชลอ เป็นสมาชิก 19 ปี 6 เดือน	18 พ.ย. 55	เลือดออก ในสมอง	สงเคราะห์ฯ 40-50 ปีสหกรณ์ฯ สสอ.	230,000.- 150,000.- 576,000.-
3549	น.ส.ศศิวิลาส เทียนเงิน	บ้านบุญเขต 1 เป็นสมาชิก 35 ปี 8 เดือน	16 พ.ย. 55	หัวใจล้มเหลว	สงเคราะห์ฯ 40-50 ปีสหกรณ์ฯ สน.นบ. สสอ. สส.ชสอ.	30,000.- 150,000.- 283,667.- 576,000.- 596,987.-

* หมายเหตุ สำหรับยอดเงินสงเคราะห์ของสสอ. และสส.ชสอ. แจ้งยอดขึ้นต่ำ ยอดจริงยังไม่ได้รับแจ้งมาจาก
ทางสมาคมฯ

2. สมาคมทนายสงเคราะห์ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ครูไทย (สสอ.) ขอแจ้งเรื่องการชำระเงินศพล่วงหน้า
เพื่อต่อสมาชิกภาพปี 2556 ได้ตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม-28 กุมภาพันธ์ 2556 เพื่อไม่ให้เกิดความสับสน เราจะไม่มี
การหักเงินปันผลของท่าน จึงขอความกรุณาให้ท่านสมาชิกมาชำระที่ห้องทนายสงเคราะห์นครนที เป็นจำนวนเงิน 4,020 บาท

2.1 สมาชิกทั่วประเทศ ทั้งสิ้น 299,118คน สมาชิกนครนที จำนวน 2,800 คน

2.2 สมาชิกเสียชีวิตทั่วประเทศตั้งแต่เดือน มกราคม-ตุลาคม 2555 จำนวนทั้งสิ้น 1,703 คน

3. สมาคมทนายสงเคราะห์สมาชิกของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) ขอแจ้งเรื่อง
การชำระเงินศพล่วงหน้าเพื่อต่อสมาชิกภาพปี 2556 ได้ตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม-28 กุมภาพันธ์ 2556 เพื่อไม่ให้เกิด
ความสับสน เราจะไม่มีการหักเงินปันผลของท่าน จึงขอความกรุณาให้ท่านสมาชิกมาชำระที่ห้องทนายสงเคราะห์ นครนที
เป็นจำนวนเงิน 4,020 บาท

3.1 สมาชิกทั่วประเทศทั้งสิ้น 194,519 คน สมาชิกนครนที 1,877 คน

3.2 สมาชิกเสียชีวิตทั่วประเทศตั้งแต่เดือน มกราคม-ตุลาคม 2555 รวม1,093 คน

สวัสดีครับ



สหกรณ์ประกาศผลการสอบคัดเลือก
เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์
ครุฑบุรี จำกัด ตำแหน่งผู้จัดการ

ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครุฑบุรี จำกัด ได้ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเจ้าหน้าที่ตำแหน่งผู้จัดการ
สหกรณ์ออมทรัพย์ครุฑบุรี จำกัด และได้ดำเนินการสอบคัดเลือกเมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2555 นั้น
บัดนี้การดำเนินการสอบคัดเลือกได้เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว มีผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเรียงตามลำดับคะแนน
ดังนี้

ลำดับที่ 1 นายมานัส บรรจงใหม่

ลำดับที่ 2 นางอรุณี เตชะเสนา

สหกรณ์ฯได้ดำเนินการแต่งตั้งผู้ที่ได้ลำดับที่ 1 นายมานัส บรรจงใหม่ ให้ดำรงตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์
ออมทรัพย์ครุฑบุรี จำกัด ตั้งแต่วันที่ 14 ธันวาคม 2555 เป็นต้นไป ส่วนลำดับถัดไปให้ขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา 1 ปี

ผลการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์
ออมทรัพย์ครุฑบุรี จำกัด ชุดที่ 54
(ตำแหน่งที่ว่าง 7 ตำแหน่ง)

ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครุฑบุรี จำกัด ได้ดำเนินการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์
ครุฑบุรี จำกัด ชุดที่ 54 เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2555 ในตำแหน่งที่ว่าง 7 ตำแหน่ง
โดยมีผู้ได้รับการเลือกตั้งดังนี้

เขตเลือกตั้งที่ 1 (อำเภอเมืองนนทบุรี อำเภอบางกรวย) จำนวน 4 ตำแหน่ง ได้แก่

- | | | |
|------------------|--------------|----------|
| 1. นายปัญญา | เนื่องฤทธิ์ | เบอร์ 1 |
| 2. นายจรัส | ตันติพิบูลย์ | เบอร์ 4 |
| 3. นายพงศ์ศักดิ์ | คงแย้ม | เบอร์ 5 |
| 4. นายอภิวัฒน์ | จอนแจ้ง | เบอร์ 10 |

เขตเลือกตั้งที่ 2 (อำเภอปากเกร็ด อำเภอบางใหญ่ อำเภอบางบัวทอง อำเภอไทรน้อย) จำนวน 3 ตำแหน่ง
ได้แก่

- | | | |
|----------------|-----------------|---------|
| 1. นายวิทยา | ถาวรกันต์ | เบอร์ 1 |
| 2. นายวิมล | บรรณะทอง | เบอร์ 2 |
| 3. นายวรรณสูตร | พันธุ์มะเกียรติ | เบอร์ 3 |

กิจกรรม สหกรณ์ฯ

ผ่านประชาสัมพันธ์ 02-969-8201-2, 02-5254270-2



การประชุมชี้แจงแนวปฏิบัติให้กับผู้สมัคร
รับการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ
เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2555



การดำเนินการสอบคัดเลือก
ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์นครนนท์ จำกัด
เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2555

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์นครนนท์ จำกัด
ชุดที่ 53 ปี 2555

เจ้าของ สหกรณ์ออมทรัพย์นครนนท์ จำกัด
ที่ปรึกษา นายบัณฑิต กองกุล
นายมานัส บวรจกนิม
บรรณาธิการ นายคณเดวี จิตตะวิกุล
กองบรรณาธิการ นายณฤศม แสงชัยงาม
นายเสมอ ทองทองอ่อน
นายสม จงการ
นายสิริวัน ปู่สมาน
นายวันชัย ศรีพิง
นายวิชัย พันธ์คล้าย



นามผู้รับ

ไม่ถึงมือผู้รับทุกภาคพื้น

สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์นครนนท์ เลขที่ 47/17 หมู่ 5 อ.รัตนวาปีนทร์ ต.บางเกาะทอง อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000
โทร. 0 2525 4270-5, 0 2969 8201-2 Fax. 0 2969 8200 www.ntbcoop.com

พิมพ์ที่ บริษัท พี.พี.เอส.กิจเจริญ จำกัด โทร. 08-1409-5101, 02-594-3173 email : P.P.S_1608@hotmail.com